

**PROTOKÓŁ NR XXIX/2023**

**z obrad XXIX zwyczajnej sesji Rady Gminy Bakalarzewo**

**w dniu 28 marca 2023 r.**

Obradom XXIX Sesji VIII kadencji Rady Gminy Bakalarzewo przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Bakalarzewo Grzegorz Kozłowski.

Protokołowała Maria Żukowska- Omilian.

Obrady Sesji rozpoczęto o godz. 9:07

Miejsce obrad – sala Gminnej Biblioteki Publicznej w Bakalarzewie, ul. Młyńska 11.

W sesji uczestniczyli radni, sołtysi i zaproszeni goście według list obecności stanowiących załączniki numer 1 do protokołu.

**Pkt 1. Otwarcie sesji.**

Przewodniczący Rady Gminy Grzegorz Kozłowski otworzył sesję wypowiadając słowa: „Otwieram XXIX Sesję VIII kadencji Rady Gminy Bakalarzewo”. Poinformował, że Sesja jest nagrywana i transmitowana na żywo. Następnie powitał przybyłych na sesję gości, sołtysów, radnych oraz pracowników urzędu. Przewodniczący Rady Gminy sprawdził obecność i stwierdził, że ustawowy skład rady wynosi 15 radnych, jeden mandat jest nieobsadzony, obecnych jest 13 radnych i 1 radny jest nieobecny.

Imienny wykaz z głosowania stanowi załącznik numer 2 do protokołu.

**Pkt 2. Przyjęcie porządku obrad.**

Przewodniczący Rady Gminy Bakalarzewo Grzegorz Kozłowski stwierdził, że porządek obrad XXIX zwyczajnej Sesji radni otrzymali wraz z materiałami na sesję. Przewodniczący poddał pod głosowanie porządek obrad. Radni jednogłośnie w głosowaniu jawnym 13 głosów „za” przyjęli porządek obrad, który przedstawiał się następująco:

- 1) Otwarcie sesji.
- 2) Przyjęcie porządku obrad.
- 3) Przyjęcie protokołu z obrad XXVIII zwyczajnej Sesji Rady Gminy Bakalarzewo.
- 4) Informacja z działalności Wójta między sesjami oraz realizacji uchwał.
- 5) Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Bakalarzewo na lata 2023 – 2029.
- 6) Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Bakalarzewo na rok 2023.
- 7) Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad udzielania z budżetu gminy Bakalarzewo dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków.
- 8) Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych.

- 9) Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy „ Mikołaja Bakalarza” w Bakalarzewie.
- 10) Podjęcie uchwały w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu w zakresie zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży i uczniów oraz rodziców w Gminie Bakalarzewo.
- 11) Zapytania i wolne wnioski.
- 12) Zakończenie obrad XXIX sesji Rady Gminy Bakalarzewo.

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik numer 3 do protokołu.

### **Pkt 3. Przyjęcie protokołu z obrad XXVIII zwyczajnej Sesji Rady Gminy Bakalarzewo.**

Przewodniczący Rady Gminy Bakalarzewa poinformował, że protokół z XXVIII zwyczajnej Sesji Rady Gminy Bakalarzewo radni otrzymali wraz z materiałami na sesję. Przewodniczący zapytał czy są uwagi do protokołu. Uwag nie zgłoszono, protokół został poddany pod głosowanie. W głosowaniu jawnym imiennym wzięło udział 13 radnych na ogólną liczbę obecnych podczas głosowania 13 radnych. „Za” oddano 13 głosów, „przeciw” oddano 0 głosów, „wstrzymało się” 0 głosów. Przewodniczący Rady Gminy Bakalarzewo stwierdził, że protokół z obrad XXVIII zwyczajnej sesji Rady Gminy Bakalarzewo został przyjęty jednogłośnie.

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik numer 4 do protokołu.

### **Pkt 4. Informacja z działalności Wójta między sesjami oraz realizacji uchwał.**

Przewodniczący Rady Gminy Bakalarzewo udzielił głosu Wójtowi, który przedstawił informację z pracy między sesjami oraz realizacji uchwał. Informacja z działalności Wójta między sesjami oraz realizacji uchwał stanowi załącznik numer 5 do protokołu.

### **Pkt 5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Bakalarzewo na lata 2023 – 2029.**

Przewodniczący Rady Gminy Bakalarzewo udzielił głosu Wójtowi w zastępstwie nieobecnej Skarbnik Gminy Bakalarzewo , który omówił projekt uchwały. Uwag nie zgłoszono. Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. W głosowaniu imiennym jawnym wzięło udział 13 radnych: „za” oddano 13 głosów, „przeciw” oddano 0 głosów, „wstrzymało się” 0 głosów. Przewodniczący w oparciu o wyniki głosowania stwierdził, że Rada Gminy Bakalarzewo jednogłośnie podjęła uchwałę. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik numer 6 do protokołu.

**Uchwała nr XXIX/323/2023 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Bakalarzewo na lata 2023 – 2029** stanowi załącznik numer 7 do protokołu.

### **Pkt 6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Bakalarzewo na rok 2023.**

Przewodniczący Rady Gminy Bakalarzewo udzielił głosu Wójtowi w zastępstwie nieobecnej Skarbnik Gminy Bakalarzewo, który omówił projekt uchwały. Uwag nie zgłoszono. Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. W głosowaniu imiennym jawnym wzięło udział 13 radnych: „za” oddano 13 głosów, „przeciw” oddano 0 głosów,

„wstrzymało się” 0 głosów. Przewodniczący w oparciu o wyniki głosowania stwierdził, że Rada Gminy Bakalarzewo jednogłośnie podjęła uchwałę. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik numer 8 do protokołu.

**Uchwała nr XXIX/324/2023 w sprawie zmian w budżecie gminy Bakalarzewo na rok 2023** stanowi załącznik numer 9 do protokołu.

**Pkt 7. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad udzielania z budżetu gminy Bakalarzewo dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków.**

Przewodniczący Rady Gminy Bakalarzewo omówił projekt uchwały. Uwag nie zgłoszono. Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. W głosowaniu imiennym jawnym wzięło udział 13 radnych: „za” oddano 13 głosów, „przeciw” oddano 0 głosów, „wstrzymało się” 0 głosów. Przewodniczący w oparciu o wyniki głosowania stwierdził, że Rada Gminy Bakalarzewo jednogłośnie podjęła uchwałę. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik numer 9 do protokołu.

**Uchwała nr XXIX/325/2023 w sprawie określenia zasad udzielania z budżetu gminy Bakalarzewo dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków** stanowi załącznik numer 10 do protokołu.

**Pkt 8. Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych.**

Przewodniczący Rady Gminy Bakalarzewo omówił projekt uchwały. Uwag nie zgłoszono. Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. W głosowaniu imiennym jawnym wzięło udział 13 radnych: „za” oddano 13 głosów, „przeciw” oddano 0 głosów, „wstrzymało się” 0 głosów. Przewodniczący w oparciu o wyniki głosowania stwierdził, że Rada Gminy Bakalarzewo jednogłośnie podjęła uchwałę. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik numer 11 do protokołu.

**Uchwała nr XXIX/326/2023 w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych** stanowi załącznik numer 12 do protokołu.

**Pkt 9. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy „ Mikołaja Bakalarza” w Bakalarzewie.**

Przewodniczący Rady Gminy Bakalarzewo omówił projekt uchwały. Uwag nie zgłoszono. Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. W głosowaniu imiennym jawnym wzięło udział 13 radnych: „za” oddano 13 głosów, „przeciw” oddano 0 głosów, „wstrzymało się” 0 głosów. Przewodniczący w oparciu o wyniki głosowania stwierdził, że Rada

Gminy Bakalarzewo jednogłośnie podjęła uchwałę. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik numer 13 do protokołu.

**Uchwała nr XXIX/327/2023 w sprawie nadania nazwy ulicy „ Mikołaja Bakalarza” w Bakalarzewie** stanowi załącznik numer 14 do protokołu.

**Pkt 10. Podjęcie uchwały w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu w zakresie zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży i uczniów oraz rodziców w Gminie Bakalarzewo.**

Przewodniczący Rady Gminy Bakalarzewo omówił projekt uchwały. Uwag nie zgłoszono. Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. W głosowaniu imiennym jawnym wzięło udział 13 radnych: „za” oddano 13 głosów, „przeciw” oddano 0 głosów, „wstrzymało się” 0 głosów. Przewodniczący w oparciu o wyniki głosowania stwierdził, że Rada Gminy Bakalarzewo jednogłośnie podjęła uchwałę. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik numer 15 do protokołu.

**Uchwała nr XXIX/328/2023 w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu w zakresie zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży i uczniów oraz rodziców w Gminie Bakalarzewo** stanowi załącznik nr 16 do protokołu.

**Pkt 11. Zapytania i wolne wnioski.**

Przewodniczący Rady Gminy zadał pytanie czy ktoś z obecnych wyraża chęć przedstawienia zapytań lub wolnych wniosków. Głos zabrał Pan Tadeusz Naumowicz sołtys wsi Stary Skazdub, który poruszył problem w kwestii powiadomienia o terminie sesji. Jak podkreślił nie zawsze jest możliwość odebrania telefonu, podał propozycję aby taką informację przysyłać za pomocą sms, jeżeli jest taka możliwość techniczna. Poinformował także, że na drodze powiatowej ustawione zostały znaki drogowe. Głos zabrała Pani Elżbieta Biłda sołtys wsi Płociczno. Zgłosiła, że wymieniony został przepust w miejscowości Płociczno, ale pomimo, że został wstawiony nowy jest on uszkodzony. Wójt Gminy oraz Przewodniczący Rady Gminy poinformowali, że sprawa zostanie wyjaśniona i przepust zostanie naprawiony. Jako kolejny głos zabrał Pan Marian Dąbrowski sołtys wsi Klonowa Góra. W imieniu sołtysów podziękował Wójtowi Gminy oraz Przewodniczącemu Rady Gminy za możliwość uczestniczenia w obchodach Dnia Sołtysa w powiecie.

Poruszony został problem z dostępem do stomatologa w Bakalarzewie. Wójt Gminy oznajmił, że ustalą co da się w tej sprawie zrobić, aby w krótszym czasie można było dostać się na wizytę. Zgłoszony został problem z wywozem odpadów. Nie wszystkie worki są zabierane przez firmę odbierającą odpady. Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że sprawa zostanie wyjaśniona z firmą zajmującą się wywozem odpadów.

**Pkt 12. Zakończenie obrad XXVIII sesji Rady Gminy.**

Po wyczerpaniu porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady XXIX zwyczajnej sesji Rady Gminy Bakalarzewo VIII kadencji.

Obrady sesji zakończono o godzinie 09:40. Na tym protokół zakończono.

Protokół sporządziła:

Maria Żukowska- Omilian

Przewodniczący Rady Gminy

mgr inż. Grzegorz Kozłowski